Отчет

о реализации муниципальной программы «Обустройство пешеходных переходов, в том числе у образовательных организаций (учреждений) согласно новых национальных стандартов на территории сельских поселений  муниципального образования «Мелекесский район» на 2017 — 2021 годы» за 1 полугодие 2019года
	Наименование программы / наименование мероприятия
	Предусмотрено  финансирование на мероприятия программы из бюджета, тыс. руб.
	Направлено в бюджет МКУ "ЖКХ", тыс. руб.
	Освоено средств, тыс. руб.
	% 

освоения
	Оценка достигнутых критериев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Муниципальная  программа «Обустройство пешеходных переходов, в том числе у образовательных организаций (учреждений) согласно новых национальных стандартов на территории сельских поселений  муниципального образования «Мелекесский район» на 2017 — 2021 годы»
	480,00
	0,00
	0,00
	0,00
	
	


В соответствии с реализацией муниципальной программы «Обустройство пешеходных переходов, в том числе у образовательных организаций (учреждений) согласно новых национальных стандартов на территории сельских поселений  муниципального образования «Мелекесский район» на 2017 — 2021 годы»  в МО «Мелекесский район» заключен контракт на выполнению работ на сумму 149 тыс. руб. 
Директора МКУ "Управление 

ЖКХ Мелекесского района"                                                                                      А. В.Чистов
Оценка 
эффективности муниципальной «Обустройство пешеходных переходов, в том числе у образовательных организаций (учреждений) согласно новых национальных стандартов на территории сельских поселений  муниципального образования «Мелекесский район» на 2017 — 2021 годы» за 1 полугодие 2019года
	Цели, задачи


	Целевой

индикатор
	Ед.

измер.
	Исходные

показатели базового

2015 года
	Показатель целевого индикатора по годам реализации Программы
	Факт за 

6 месяца 2019 г.
	% испол-нения

	
	
	
	
	2019
	
	

	Сокращение роста к 2021 году прогнозируемого уровня случаев  смертности (погибших) в результате дорожно-транспортных происшествий при переходе через дорогу на 30 % по сравнению с 2016 годом.
	Кол-во лиц,

погибших в

результате

ДТП

	Ед.
	2
	1
	0
	100

	Сокращение к 2020 году прогнозируемого уровня пострадавших в ДТП при переходе через дорогу на 30% по сравнению с 2014 годом.
	Кол-во пострадавших в ДТП 

	Ед.
	5
	4
	0
	100


Эффективность реализации программы «Обустройство пешеходных переходов, в том числе у образовательных организаций (учреждений) согласно новых национальных стандартов на территории сельских поселений  муниципального образования «Мелекесский район» на 2017 — 2021 годы» за I полугодие 2019 года составляет 100 %.
 Директора МКУ "Управление 

ЖКХ Мелекесского района"                                                                                      А. В.Чистов
Отчет 

по оценке значений индикаторов муниципальной программы

Муниципальная  программа «Обустройство пешеходных переходов, в том числе у образовательных организаций (учреждений) согласно новых национальных стандартов на территории сельских поселений  муниципального образования «Мелекесский район»

              на  2017 —  2021 годы
(наименование муниципальной программы)

За 6 месяцев 2019 года
(период)

	Название индикатора, единица измерения
	Величина индикаторов в базовом году
	Предыдущий период по программе
	Отчетный год
	Отклонение фактического значения от планового (в отчетном периоде)
	Причины отклонения

	
	
	план
	факт
	план
	факт
	%
	

	Ссокращение роста к 2021 году прогнозируемого уровня случаев  смертности (погибших) в результате дорожно-транспортных происшествий при переходе через дорогу на 30 % по сравнению с 2017 годом.
	Кол-во лиц,

погибших в

результате

ДТП
ед.
	2
	0
	1
	0
	100
	

	
	
	
	
	
	
	
	


За период шесть месяцев 2019 г., в результате выполненных отдельных мероприятий муниципальной программы «Развитие  транспортной системы в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области на 2017-2021 годы»), на автомобильных дорогах общего пользования местного значения вблизи образовательных учреждений муниципального образования Мелекесский район Ульяновской области количество наездов на пешеходов и  число пострадавших в таких ДТП на период  с 01.01.2019.по 01.07. 2019 года не зарегистрировано.

Эффективность реализации программы «Обустройство пешеходных переходов, в том числе у образовательных организаций (учреждений) согласно новых национальных стандартов на территории сельских поселений  муниципального образования «Мелекесский район» на 2017 — 2021 годы» за I полугодие 2019 года составляет 100 %.
Директор МКУ «Управление ЖКХ Мелекесского района»                                 Чистов А.В.

